INDICAÇÃO Nº 053/2024                                  Em, 24 de maio de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira Prefeito Municipal

e ao IImº Sr. Diego Paulo de Medeiros Soares – Secretário Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja realizado um

levantamento de todos os canteiros existentes no município de Carnaúba dos

Dantas, identificando aqueles que estão necessitando de revitalização, para

que, posteriormente, sejam executadas as devidas melhorias.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem como objetivo melhorar a qualidade dos espaços

públicos do nosso município, proporcionando uma cidade mais bonita e agradável

para os cidadãos. A revitalização dos canteiros não só melhora a estética urbana,

mas também contribui para o bem-estar da comunidade, oferecendo ambientes mais

agradáveis e bem cuidados.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 24 de maio de 2024.

_______________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente